
 
 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 

 

DECRETO 
 

del  DIRETTORE GENERALE 
 

Dott. Giuseppe Tonutti 

nominato con DGR  n. 659  del 09.05.2022 
 

coadiuvato per l’espressione dei pareri di competenza: 
dal Direttore Amministrativo dott.ssa Elena Cussigh nominato con decreto n. 389 del 10.05.2022 

dal Direttore Sanitario dott. Michele Chittaro nominato con decreto n. 231 del 30.04.2020 
e dal Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Carlo Francescutti nominato con decreto n. 798 del 17.12.2020 

 
 

N.  370     DEL  28/04/2023 
 

 

OGGETTO 
 

Procedura di selezione, ex art. 7, comma 6, del D.lgs. 165/2001, per il 
conferimento incarico esterno di lavoro autonomo a “Educatore 

professionale per la realizzazione di interventi finalizzati alla 
prevenzione, cura e riabilitazione del Disturbo da Gioco d’Azzardo”, per 

l’anno 2023. Presa d’atto esiti. 
 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità tecnica e amministrativa: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
di struttura 

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

Dott.ssa Antonella D'Arenzo dott. Alberto Fontana dott. Alberto Fontana 
 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 370 del 28/04/2023 pag. 2 

 

 

Oggetto: Procedura di selezione, ex art. 7, comma 6, del D.lgs. 165/2001, per il conferimento 
incarico esterno di lavoro autonomo a “Educatore professionale per la realizzazione di 
interventi finalizzati alla prevenzione, cura e riabilitazione del Disturbo da Gioco d’Azzardo”, 
per l’anno 2023. Presa d’atto esiti 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

RICHIAMATA la seguente normativa:  
• D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e s.m.i. e, in particolare, artt. 7 e 53; 
• Legge 23.12.1994, n. 724 e s.m.i.; 
• D.L. 06.07.2012, n. 95 convertito in Legge 07.08.2012, n. 135 e s.m.i. e, in particolare, art. 5, 

comma 9; 
• D.Lgs. 14.03.2013, n. 33 e s.m.i.; 
• D.Lgs. 08.04.2013, n. 39 e s.m.i.; 
• D.P.R. n. 62/2013 e s.m.i.; 
• Regolamento UE GDPR n. 679/2016; 
• decreto n. 626 del 29/10/2020 recante “Regolamento per il conferimento di incarichi di 

prestazioni di lavoro autonomo”; 
 

PREMESSO che, con Decreto del Direttore Generale n. 273 del 23.03.2023 si è provveduto ad indire, 
come previsto dall’art. 9 del decreto “Regolamento per il conferimento di incarichi di prestazioni di 
lavoro autonomo” approvato con decreto n. 626 del 29/10/2020, nonché ai sensi dell’art. 7, comma 
6, del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., specifica procedura di selezione, per titoli ed eventuale colloquio, 
relativo alla figura di “Educatore professionale per la realizzazione di interventi finalizzati alla 
prevenzione, cura e riabilitazione del Disturbo da Gioco d’Azzardo”, per l’anno 2023. 
 
ATTESO che, con il medesimo decreto, è stato approvato lo schema di avviso pubblico, 
successivamente pubblicato con Prot. 23395/AG del 23.03.2023 sul sito internet aziendale, in 
scadenza il giorno 11.04.2023, nonché nominata la Commissione per la valutazione delle domande 
nei termini sotto riportati, individuata dal Direttore generale su indicazione del Direttore f.f. della 
S.C. “Tutela della Salute e contrasto delle Dipendenze” –Area 1 – DDSM, con nota del 17.03.2023 
(conservata in atti): 
 
PRESO ATTO che entro il suddetto termine è pervenuta la seguente domanda di partecipazione: 
SALAMONE GIUSEPPE prot. 27839 del 11.04.2023 
 
PRECISATO che la suddetta procedura viene svolta per titoli ed eventuale colloquio, come previsto 
all’art. 11, comma 5 del Regolamento per la prestazione di incarichi di lavoro autonomo, di cui al 
decreto 626/29.10.2020, in particolare i criteri di valutazione, come previsto all’art. 11, comma 6, 
dovranno essere utilizzati dalla Commissione nell’ambito della suddetta procedura comparativa e, 
precisamente la comparazione tiene conto: 
 Del curriculum dei candidati; 
 Di eventuali titoli ulteriori a quelli previsti per il conferimento; 
 Di requisiti specifici e titoli preferenziali sopra indicati in premessa; 
 



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 370 del 28/04/2023 pag. 3 

 

 

PRESO ATTO del verbale datato 17.04.2023 (allegato al presente provvedimento in forma riservata 
quali parte integrante e sostanziale) dal quale risulta che la Commissione preposta, dopo avere 
esaminato la domanda e la correlata documentazione, non ammette il candidato in quanto è 
risultato non in possesso di tutti i requisiti prescritti nell’avviso pubblico prot. 23395/2023; 
 
RITENUTO pertanto, sulla scorta di quanto sopra, di dichiarare deserta la procedura di selezione in 
oggetto; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del Responsabile del 
Procedimento; 
 
VISTA l’attestazione del Dirigente della Struttura gestionale che propone l’atto in ordine alla 
conformità dello stesso alla legislazione statale e regionale vigente; 
 
VISTA l’attestazione del Responsabile del Centro di risorsa in riferimento alla compatibilità della 
spesa presunta rispetto alla programmazione economica; 
 
ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei Servizi 
Sociosanitari, per quanto di rispettiva competenza; 
 

D E C R E T A 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 

1. di dichiarare deserta la procedura di selezione, indetta con Decreto del D.G. n.273/2023, 
di cui all’avviso pubblico prot. 23395/AG del 23.03.2023, per l’instaurazione di rapporto 
di lavoro autonomo, ex art. 7, comma 6, del D.Lgs. 165/2001, per la figura di “Educatore 
professionale per la realizzazione di interventi finalizzati alla prevenzione, cura e 
riabilitazione del Disturbo da Gioco d’Azzardo”, per l’anno 2023. 

 
2. che sarà a cura della struttura proponente effettuare la pubblicazione dell’esito della 

procedura nel sito internet aziendale ai sensi dell’art. 15 comma 4 del D.Lgs. n.33/2013 
smi; 

 
3. che sarà a cura della struttura proponente trasmettere il presente decreto alle strutture 

aziendali interessate; 
 

4. di dare atto che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente 
provvedimento; 

 
5. di dare atto, infine, che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo in relazione 

a quanto previsto dall’art. 4, comma 2, LR 21/1992 e ss.mm.ii.. 
 
 
 
Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di rispettiva competenza. 

   



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE 
Decreto n. 370 del 28/04/2023 pag. 4 

 

 

Il Direttore Amministrativo 
dott.ssa Elena Cussigh 

Il Direttore Sanitario 
dott. Michele Chittaro 

Il Direttore dei Servizi Sociosanitari 
dott. Carlo Francescutti 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Direttore Generale 
Dott. Giuseppe Tonutti 

firmato digitalmente 
 

Elenco allegati: 
1 verbale Educat prof.pdf 
 
 
 



 Atto n. 370 del 28/04/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIUSEPPE TONUTTI
CODICE FISCALE: TNTGPP64A05H501O
DATA FIRMA: 28/04/2023 08:54:59
IMPRONTA: 4F6B5D1B2C710595F02D6C3ABB3EACD77E8B898565A34B21D309F5BC446B4BF5
          7E8B898565A34B21D309F5BC446B4BF566A94F2392A56907DAE9AF522E739552
          66A94F2392A56907DAE9AF522E7395528F37A4D28C1DDFCCEB16F6DC8E1014D2
          8F37A4D28C1DDFCCEB16F6DC8E1014D2CF316940B9E1172DD58C707818DE3F4A


